

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE
ATT.: EQUIPE DE PREGÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018-PP/SRP
ABERTURA 21/08/2018 ÀS 08:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

- Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.
- O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIOS X E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA REGIONAL DR. JOSÉ CORREA SALES MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ABOCATH Nº 14	SOLIDOR	UND	800	1,30	1.040,00	um real e trinta centavos	mil e quarenta reais
2	ABOCATH Nº 16	SOLIDOR	UND	800	1,10	880,00	um real e dez centavos	oitocentos e oitenta reais
3	ABOCATH Nº 20	SOLIDOR	UND	800	1,04	832,00	um real e quatro centavos	oitocentos e trinta e dois reais
4	ABOCATH Nº 22	SOLIDOR	UND	800	1,10	880,00	um real e dez centavos	oitocentos e oitenta reais
5	ABOCATH Nº 24	SOLIDOR	UND	600	1,20	720,00	um real e vinte centavos	setecentos e vinte reais
6	ABOCATH Nº 18	SOLIDOR	UND	1.600	1,02	1.632,00	um real e dois centavos	mil seiscentos e trinta e dois reais
7	AGULHA DE RAQUE N 25	PROCARE	UND	100	7,73	773,00	sete reais e setenta e três centavos	setecentos e setenta e três reais
8	AGULHA DE RAQUE N 27	PROCARE	UND	100	8,70	870,00	oito reais e setenta centavos	oitocentos e setenta reais
9	AGULHA DESC. 13X4,5	SR	UND	3.000	0,08	240,00	oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
10	AGULHA DESC. 20X5,5	SR	UND	3.000	0,08	240,00	oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
11	AGULHA DESC. 25X07	SR	UND	3.000	0,08	240,00	oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
12	AGULHA DESC. 25X08	SR	UND	3.000	0,08	240,00	oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
13	AGULHA DESC. 30X07	SR	UND	605	0,08	48,40	oito centavos de real	quarenta e oito reais e quarenta centavos
14	AGULHA DESC. 30X08	SR	UND	3.000	0,08	240,00	oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
15	AGULHA DESC. 40X12	SR	UND	3.500	0,11	385,00	onze centavos de real	trezentos e oitenta e cinco reais
16	AGULHA DE BIOPSIA MN 14X10	MEDAX	UND	400	82,08	32 832,00	oitenta e dois reais e oito centavos	trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
17	AGULHA DE BIOPSIA MN 18X25	MEDAX	UND	360	82,08	29 548,80	oitenta e dois reais e oito centavos	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
18	AGULHA DE BIOPSIA MN 18X30	MEDAX	UND	60	82,08	4 924,80	oitenta e dois reais e oito centavos	quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
19	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X10	MEDAX	UND	20	82,08	1 641,60	oitenta e dois reais e oito centavos	mil seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



20	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X20	MEDAX	UND	20	82,08	1.641,60	oitenta e dois reais e oito centavos	mil seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
22	ALCOOL 70%	SANTA CRUZ	LT	1.000	4,85	4.850,00	quatro reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
23	ALCOOL GEL 1000ML	FORTSAN	LT	800	13,44	10.752,00	treze reais e quarenta e quatro centavos	dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais
24	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	SANTA CRUZ	LT	100	6,93	693,00	seis reais e noventa e três centavos	seiscentos e noventa e três reais
25	DETERGENTE ENZIMÁTICO	FORTSAN	UND	300	32,00	9.600,00	trinta e dois reais	nove mil e seiscentos reais
28	GEL P/ ULTRASSOM.	FORTSAN	UND	500	6,24	3.120,00	seis reais e vinte e quatro centavos	três mil, cento e vinte reais
29	GEL PARA ECG 1L	FORTSAN	UND	50	6,40	320,00	seis reais e quarenta centavos	trezentos e vinte reais
31	SOLUÇÃO DE IODO TINTURA IODO 2% (LUGOL FORTE)	MEDIQUIMICA	UND	30	107,52	3.225,60	cento e sete reais e cinquenta e dois centavos	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
39	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML	FORTSAN	LT	3.000	6,40	19.200,00	seis reais e quarenta centavos	dezenove mil e duzentos reais
40	ALGODÃO HIDRÓFILO 250	NATHALYA	PCT	48	7,20	345,60	sete reais e vinte centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
41	ALGODÃO HIDRÓFILO 500	NATHALYA	PCT	90	14,08	1.267,20	quatorze reais e oito centavos	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
45	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5	CIEX	RL	800	6,48	5.184,00	seis reais e quarenta e oito centavos	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
46	AMONTOLIA TRANSPARENTE 250 ML	J.PROLAB	UND	130	2,56	332,80	dois reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
47	AMONTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	J.PROLAB	UND	100	3,20	320,00	três reais e vinte centavos	trezentos e vinte reais
48	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/500	BIOTEXTIL	PCT	2.000	13,60	27.200,00	treze reais e sessenta centavos	vinte e sete mil e duzentos reais
49	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS C/500	BIOTEXTIL	PCT	1.920	12,48	23.961,60	doze reais e quarenta e oito centavos	vinte e três mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
50	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/500	BIOTEXTIL	PCT	1.000	8,96	8.960,00	oito reais e noventa e seis centavos	oito mil, novecentos e sessenta reais
51	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91	BIOTEXTIL	RL	1.000	30,38	30.380,00	trinta reais e trinta e oito centavos	trinta mil, trezentos e oitenta reais
54	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	CIEX	UND	500	3,01	1.505,00	três reais e um centavo	mil quinhentos e cinco reais
55	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	CIEX	UND	320	3,78	1.209,60	três reais e setenta e oito centavos	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
59	TESTE BOWIEDICK C/50	SISPACK	CX	800	2.220,80	1.776.640,00	dois mil, duzentos e vinte reais e oitenta centavos	um milhão, setecentos e setenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais
60	TESTE BOWIEDICK C/30	SISPACK	CX	20	1.332,48	26.649,60	mil trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
61	ATADURA CREPOM 9 FIOS 10 CM PCT C/12 RL	BIOTEXTIL	PCT	50	3,52	176,00	três reais e cinquenta e dois centavos	cento e setenta e seis reais
62	ATADURA CREPOM 9 FIOS 15 CM PCT C/12 RL	BIOTEXTIL	PCT	800	5,28	4.224,00	cinco reais e vinte e oito centavos	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
63	ATADURA CREPOM 9 FIOS 20 CM PCT C/12 RL	BIOTEXTIL	PCT	200	7,04	1.408,00	sete reais e quatro centavos	mil quatrocentos e oito reais
64	ATADURA CREPOM 11 FIOS 10 CM PCT C/12 RL	ORTOFEN	PCT	70	5,04	352,80	cinco reais e quatro centavos	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
65	ATADURA CREPOM 11 FIOS 15 CM PCT C/12 RL	ORTOFEN	PCT	70	7,49	524,30	sete reais e quarenta e nove centavos	quinhentos e vinte e quatro reais e trinta centavos

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



66	ATADURA CREPOM 11 FIOS 20 CM PCT C/12 RL	ORTOFEN	PCT	70	10,08	705,60	dez reais e oito centavos	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
67	ATADURA CREPOM 13 FIOS 10 CM PCT C/12 RL	BIOTEXTIL	PCT	200	6,56	1.312,00	seis reais e cinquenta e seis centavos	mil trezentos e doze reais
68	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15 CM PCT C/12 RL	BIOTEXTIL	PCT	200	9,84	1.968,00	nove reais e oitenta e quatro centavos	mil novecentos e sessenta e oito reais
69	ATADURA CREPOM 13 FIOS 20 CM PCT C/12 RL	BIOTEXTIL	PCT	200	13,12	2.624,00	treze reais e doze centavos	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais
70	ATADURA GESSADA 10 CM CX. CL20	ORTOFEN	PCT	72	33,84	2.436,48	trinta e três reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
71	ATADURA GESSADA 15 CM CX. CL20	ORTOFEN	PCT	72	49,97	3.597,84	quarenta e nove reais e noventa e sete centavos	três mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos
72	ATADURA GESSADA 20 CM CX. CL20	ORTOFEN	PCT	72	88,64	6.382,08	oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e oito centavos
77	BANDAGEM BLOOD STOP C/500	LABOR	CX	6	21,76	130,56	vinte e um reais e setenta e seis centavos	cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos
86	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	POLARFIX	UND	100	7,01	701,00	sete reais e um centavo	setecentos e um reais
87	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	POLARFIX	UND	150	3,94	591,00	três reais e noventa e quatro centavos	quinhentos e noventa e um reais
88	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L	POLARFIX	UND	100	8,93	893,00	oito reais e noventa e três centavos	oitocentos e noventa e três reais
89	COLETOR DE URINA	J.PROLAB	UND	80	0,74	59,20	setenta e quatro centavos de real	cinquenta e nove reais e vinte centavos
90	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	UND	48	4,00	192,00	quatro reais	cento e noventa e dois reais
91	DRENO PENDOSE N1	INOVATEX	UND	24	2,29	54,96	dois reais e vinte e nove centavos	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos
92	DRENO PENDOSE N2	INOVATEX	UND	24	2,66	63,84	dois reais e sessenta e seis centavos	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos
93	DRENO PENDOSE N3	INOVATEX	UND	24	2,93	70,32	dois reais e noventa e três centavos	setenta reais e trinta e dois centavos
94	EQUIPO MACROGOTAS	DESCARPACK	UND	2.400	1,42	3 408,00	um real e quarenta e dois centavos	três mil, quatrocentos e oito reais
95	EQUIPO MICROGOTAS	LABOR	UND	2.500	3,28	8 200,00	três reais e vinte e oito centavos	oito mil e duzentos reais
96	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL G	KOLPLAST	UND	800	1,55	1 240,00	um real e cinquenta e cinco centavos	mil duzentos e quarenta reais
97	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL M	KOLPLAST	UND	800	1,23	984,00	um real e vinte e três centavos	novecentos e oitenta e quatro reais
98	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL P	KOLPLAST	UND	600	0,98	588,00	noventa e oito centavos de real	quinhentos e oitenta e oito reais
99	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO	MEDSONDA	UND	120	1,22	146,40	um real e vinte e dois centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
100	ESCOVA GINECOLÓGICA	KOLPLAST	UND	800	0,27	216,00	vinte e sete centavos de real	duzentos e dezesseis reais
101	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100	THEOTO	PCT	100	7,04	704,00	sete reais e quatro centavos	setecentos e quatro reais
103	BATAS DESCARTÁVEIS C/MANGA COR BRANCA	LUKTEX	UND	6.000	1,76	10 560,00	um real e setenta e seis centavos	dez mil, quinhentos e sessenta reais
104	BATAS DESCARTÁVEIS S/MANGAS COR AZUL (IMAGEM)	LUKTEX	UND	15.000	2,32	34 800,00	dois reais e trinta e dois centavos	trinta e quatro mil e oitocentos reais
105	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	CIEX	UND	500	3,01	1 505,00	três reais e um centavo	mil quinhentos e cinco reais

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including 'M. guilher' and '03']

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



153	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100	HARBO	RL	80	57,04	4.563,20	cinquenta e sete reais e quatro centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
154	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X300	HARBO	RL	30	171,12	5.133,60	cento e setenta e um reais e doze centavos	cinco mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos
155	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100	HARBO	RL	80	92,00	7.360,00	noventa e dois reais	sete mil, trezentos e sessenta reais
156	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100	HARBO	RL	80	114,08	9.126,40	cento e quatorze reais e oito centavos	nove mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
157	PAPEL LENÇOL 50X50	FLEPELL	RL	1.000	79,30	79.300,00	setenta e nove reais e trinta centavos	setenta e nove mil e trezentos reais
158	PAPEL PARA ECG 216X280	TECNOPRINT	UND	6.000	72,00	432.000,00	setenta e dois reais	quatrocentos e trinta e dois mil reais
159	PAPEL POLIPROLENO SMS 100X100 ESTERILIZAÇÃO	POLARFIX	UND	600	1,78	1.068,00	um real e setenta e oito centavos	mil e sessenta e oito reais
160	PAPEL POLIPROLENO SMS 30X30 ESTRILIZAÇÃO	POLARFIX	UND	1.200	0,19	228,00	dezenove centavos de real	duzentos e vinte e oito reais
161	PAPEL POLIPROLENO SMS 50X50 ESTERILIZAÇÃO	POLARFIX	UND	600	0,45	270,00	quarenta e cinco centavos de real	duzentos e setenta reais
164	CANETA PARA ECG	TECNOPRINT	UND	30	28,16	844,80	vinte e oito reais e dezesseis centavos	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
165	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AG	SR	UND	40.000	0,42	16.800,00	quarenta e dois centavos de real	dezesseis mil e oitocentos reais
166	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AG	SR	UND	15.000	1,06	15.900,00	um real e seis centavos	quinze mil e novecentos reais
167	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AG	SR	UND	50.000	0,59	29.500,00	cinquenta e nove centavos de real	vinte e nove mil e quinhentos reais
168	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/AG	SR	UND	20.000	0,61	12.200,00	sessenta e um centavos de real	doze mil e duzentos reais
169	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AG	SR	UND	20.000	0,62	12.400,00	sessenta e dois centavos de real	doze mil e quatrocentos reais
170	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML C/ BICO	SR	UND	1.000	3,20	3.200,00	três reais e vinte centavos	três mil e duzentos reais
171	SAPATILHA PRO PÉ PCT C/100	SKY	PCT	150	10,88	1.632,00	dez reais e oitenta e oito centavos	mil seiscentos e trinta e dois reais
172	SCALP 19	SOLIDOR	UND	240	0,27	64,80	vinte e sete centavos de real	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
173	SCALP 21	SOLIDOR	UND	220	0,27	59,40	vinte e sete centavos de real	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
174	SCALP 23	SOLIDOR	UND	3 000	0,27	810,00	vinte e sete centavos de real	oitocentos e dez reais
175	SCALP 27	SOLIDOR	UND	1 300	0,27	351,00	vinte e sete centavos de real	trezentos e cinquenta e um reais
176	TESTE DE UREASE KIT C/ 50 UNIDADES	RENYLAB	CX	500	136,00	68 000,00	cento e trinta e seis reais	sessenta e oito mil reais
177	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 11	MAXICOR	CX	110	29,20	3.212,00	vinte e nove reais e vinte centavos	três mil, duzentos e doze reais
178	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 12	MAXICOR	CX	110	29,20	3.212,00	vinte e nove reais e vinte centavos	três mil, duzentos e doze reais
179	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 15	MAXICOR	CX	110	29,20	3.212,00	vinte e nove reais e vinte centavos	três mil, duzentos e doze reais
180	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 21	MAXICOR	CX	110	29,20	3.212,00	vinte e nove reais e vinte centavos	três mil, duzentos e doze reais
181	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 22	MAXICOR	CX	110	29,20	3.212,00	vinte e nove reais e vinte centavos	três mil, duzentos e doze reais
182	LAMINA PONTA FOSCA CX C/ 50	LABOR	CX	1 000	5,60	5 600,00	cinco reais e sessenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
183	LANCETAS PARA GLICEMIA CX C/100	ON CALL PLUS	CX	160	36,53	5 844,80	trinta e seis reais e cinquenta e três centavos	cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
184	TUBO LATEX N° 204 C/ 15 MT	LEMGRUBER	UND	6	73,95	443,70	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
185	TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA CX C/50	ON CALL PLUS	CX	180	46,11	8 299,80	quarenta e seis reais e onze centavos	oito mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

[Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.]

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



186	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR	SSPLUS	UND	80	4,48	358,40	quatro reais e quarenta e oito centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
187	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA	J.PROLAB	UND	1.000	0,42	420,00	quarenta e dois centavos de real	quatrocentos e vinte reais
188	TUBO DE LÁTEX N. 200 C/15MT	LEMGRUBER	UND	5	26,78	133,90	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	cento e trinta e três reais e noventa centavos
189	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO	UNITEC	UND	30	21,44	643,20	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
191	GORRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100	SKY	PCT	200	17,60	3.520,00	dezessete reais e sessenta centavos	três mil, quinhentos e vinte reais
193	MASCARA N95	DESCARPACK	UND	500	2,82	1.410,00	dois reais e oitenta e dois centavos	mil quatrocentos e dez reais
194	MASCARA TRIPLA COM ELÁSTICO PCT C/100	SKY	PCT	2.000	13,44	26.880,00	treze reais e quarenta e quatro centavos	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais
195	MICROPORE 10X4,5	CIEX	RL	500	6,48	3.240,00	seis reais e quarenta e oito centavos	três mil, duzentos e quarenta reais
196	TOUCA DESCARÁVEL FEMININA PCT C/ 100	SKY	PCT	1.000	7,20	7.200,00	sete reais e vinte centavos	sete mil e duzentos reais
197	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO 50X50 (POLIPROPILENO) PCT C/ 20 UNID	POLARFIX	PCT	300	8,88	2.664,00	oito reais e oitenta e oito centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
198	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO 60X60 (POLIPROPILENO) PCT C/ 20 UNID	POLARFIX	PCT	300	12,78	3.834,00	doze reais e setenta e oito centavos	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais
199	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO 80X80 (POLIPROPILENO) PCT C/ 20 UNID	POLARFIX	PCT	300	38,69	11.607,00	trinta e oito reais e sessenta e nove centavos	onze mil, seiscentos e sete reais
200	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO 100X100 (POLIPROPILENO) PCT C/ 20 UNID	POLARFIX	PCT	300	38,69	11.607,00	trinta e oito reais e sessenta e nove centavos	onze mil, seiscentos e sete reais
201	FIO DE SUTURA NYLON N° 2.0 C/ AGULHA 2,5 CX C/24	SHALON	CX	20	39,10	782,00	trinta e nove reais e dez centavos	setecentos e oitenta e dois reais
202	FIO DE SUTURA NYLON N° 3.0 C/ AGULHA 2,5 CX C/24	SHALON	CX	20	39,10	782,00	trinta e nove reais e dez centavos	setecentos e oitenta e dois reais
203	FIO DE SUTURA NYLON N° 4.0 C/ AGULHA 2,5 CX C/24	SHALON	CX	20	39,10	782,00	trinta e nove reais e dez centavos	setecentos e oitenta e dois reais
204	FIO DE SUTURA NYLON N° 5.0 C/ AGULHA 2,5 CX C/24	SHALON	CX	20	39,10	782,00	trinta e nove reais e dez centavos	setecentos e oitenta e dois reais
205	FIO DE SUTURA NYLON N° 6.0 C/ AGULHA 2 5 CX C/24	SHALON	CX	20	39,10	782,00	trinta e nove reais e dez centavos	setecentos e oitenta e dois reais
206	FIO CATGUT CROMADO N° 2.0 C/ AGULHA CX C/24	SHALON	CX	30	114,59	3.437,70	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
207	FIO CATGUT CROMADO N° 3.0 C/ AGULHA CX C/24	SHALON	CX	30	114,59	3.437,70	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
208	FIO CATGUT CROMADO N° 4.0 C/ AGULHA CX C/24	SHALON	CX	30	114,59	3.437,70	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
209	FIO CATGUT CROMADO N° 5.0 C/ AGULHA CX C/24	SHALON	CX	30	114,59	3.437,70	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
210	FIO CATGUT SIMPLES N° 2.0 C/AGULHA CX C/24	SHALON	CX	30	114,59	3.437,70	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
211	FIO CATGUT SIMPLES N° 3.0 C/AGULHA CX C/24	SHALON	CX	30	114,59	3.437,70	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
212	FIO CATGUT SIMPLES N° 4.0 C/AGULHA CX C/24	SHALON	CX	30	114,59	3.437,70	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
213	FIO CATGUT SIMPLES N° 5.0 C/AGULHA CX C/24	SHALON	CX	30	114,59	3.437,70	cento e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right, along with the number '05' in the bottom right corner.

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



215	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PCT C/100	KOLPLAST	PCT	30	88,13	2.643,90	oitenta e oito reais e treze centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e noventa centavos
216	PINÇA PROF MEDINA 24CM PARA BIOPSIA	ABC	UND	20	233,15	4.663,00	duzentos e trinta e três reais e quinze centavos	quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais
220	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	DESCARPACK	PAR	4.000	1,04	4.160,00	um real e quatro centavos	quatro mil, cento e sessenta reais
221	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	DESCARPACK	PAR	3.000	1,04	3.120,00	um real e quatro centavos	três mil, cento e vinte reais
222	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	DESCARPACK	PAR	5.000	1,04	5.200,00	um real e quatro centavos	cinco mil e duzentos reais
223	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5	DESCARPACK	PAR	2.500	1,04	2.600,00	um real e quatro centavos	dois mil e seiscentos reais
224	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100.	DESCARPACK	CX	2.500	20,00	50.000,00	vinete reais	cinquenta mil reais
225	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100.	DESCARPACK	CX	200	20,00	4.000,00	vinete reais	quatro mil reais
226	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100.	DESCARPACK	CX	5.000	20,00	100.000,00	vinete reais	cem mil reais
227	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100.	DESCARPACK	CX	4.000	20,00	80.000,00	vinete reais	oitenta mil reais
228	LUVA DE PROCEDIMENTO GG C/100.	DESCARPACK	CX	750	20,00	15.000,00	vinete reais	quinze mil reais
313	Filme a laser para raio-x tam 20x25 cx c/150 compatível com o aparelho da marcaFujifilme.	FUJI	CX	200	435,01	87.002,00	quatrocentos e trinta e cinco reais e um centavo	oitenta e sete mil e dois reais
314	Filme a laser para raio-x tam 26x36 cx c/150 compatível com o aparelho da marcaFujifilme.	FUJI	CX	800	741,31	593.048,00	setecentos e quarenta e um reais e trinta e um centavos	quinhentos e noventa e três mil e quarenta e oito reais
315	Filme a laser para raio-x tam 35x43 cx c/150 compatível com o aparelho da marcaFujifilme.	FUJI	CX	500	812,06	406.030,00	oitocentos e doze reais e seis centavos	quatrocentos e seis mil e trinta e dois reais
325	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band fraca)	THERA BAND	UND	20	39,23	784,60	trinta e nove reais e vinte e três centavos	setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
326	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band leve)	THERA BAND	UND	20	39,23	784,60	trinta e nove reais e vinte e três centavos	setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
327	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band média)	THERA BAND	UND	20	41,86	837,20	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
328	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band média forte)	THERA BAND	UND	20	45,26	905,20	quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos	novecentos e cinco reais e vinte centavos
329	Faixa elástica de látex- atóxica - comprimento 1,5m (terá band forte)	THERA BAND	UND	20	56,29	1.125,80	cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos	mil cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos
330	Faixa elástica de látex- atóxica - comprimento 1,5m (terá band super forte)	THERA BAND	UND	20	52,35	1.047,00	cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	mil e quarenta e sete reais
331	Faixa elástica de látex- atóxica - comprimento 1,5m (terá band extra forte)	THERA BAND	UND	20	71,50	1.430,00	setenta e um reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e trinta reais
VALOR TOTAL						4.332.753,48	quatro milhões, trezentos e trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						TOTAL GLOBAL EXTENSO		
4.332.753,48						quatro milhões, trezentos e trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos		

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the right and several smaller ones on the left and center.

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



Condições:	Banco do Brasil S/A
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra;	Agência: 3515-7
Pagamento: Conforme edital;	Conta Corrente: 20.686-5
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.	

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório nº 012/2018-PP/SRP, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU-CISVALE, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 10521D-CREAVCE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos, que cumprimos plenamente todas as obrigações contidas no Edital;

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da lei nº 8.666/93;

Declaramos que endereço eletrônico Comercial.fortalmed@hotmail.com, é o e-mail e o nº fax (85) 3273-3786, meios estes através dos quais receberei oficialmente comunicados e notificações por parte do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU-CISVALE, relativo ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n.º 012/2018-PP/SRP e respectivos Contratos caso logre êxito;

Declaramos que atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão presencial n.º 012/2018-PP/SRP;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum ato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra; e

Declaramos que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º e 4º da lei complementar n.º 123, de 14 de Dezembro de 2006 com as alterações introduzidas pela lei complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014 e, que a nossa empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA BISMARCK SÁ Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO-CE - CEP: 61.760-000
CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2 - FONE: 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 20 de Agosto de 2018.



Reconheço por Assinatura
Armando Barbosa do Carmo Junior
Representante Legal
Fortalmed
Eusébio-OE

20 AGO 2018

Em Testemunho [Assinatura] da verdade
JAIME PORFÍRIO SAMPAIO JÚNIOR - 1º TABELIAO
FLANCLECIA JACINTO SAMPAIO - Esc. Substituta



ARMANDO BARBOSA DO CARMO
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87

[Handwritten signatures and initials]



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 05.455.385/0001-03 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/12/2002
NOME EMPRESARIAL FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R BISMARCK SA	NÚMERO 265	COMPLEMENTO
CEP 61.760-000	BAIRRO/DISTRITO PRECABURA	MUNICÍPIO EUSEBIO
		UF CE
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (85) 3273-3786	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia **14/08/2018** às **14:14:34** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 14/08/2018



Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ

05.455.385/0001-03

Endereço Completo

Rua Bismark Sá, nº265 - PRECABURA CEP: 61.760-000 - EUSÉBIO/CE

Telefone

(85) 3273-3786

Responsável Técnico

ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR

Responsável Legal

MARCIA VERÔNICA FEITOSA DO CARMO



Handwritten signatures and initials.

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

8.04.396-1 (U6M484H27X8M)

Data do Cadastro

02/06/2008

Situação

Ativa

Nº do Processo

25016.070129/2007-11

Cadastro

8 - Produtos para Saúde (Correlatos)

Atividades / Classes

Armazenar

- Correlato

Distribuir

- Correlato

Expedir

- Correlato

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa Solicitante	Linhas de Certificação Vigentes	Data de Publicação	Vencimento do Certificado
Nenhum registro encontrado			

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa Solicitante	Linhas de Certificação Vigentes	Data de Publicação	Vencimento do Certificado
Nenhum registro encontrado			

Nenhum registro encontrado

Handwritten notes and arrows.

Handwritten initials.

Voltar

Handwritten signature.

Handwritten mark.



Simple Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 14/08/2018



Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 05.455.385/0001-03

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2018

Situação no SIMEI: NÃO optante pelo SIMEI

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores

Data Inicial	Data Final	Detalhamento
01/07/2007	31/12/2014	Excluída por Comunicação Obrigatória do Contribuinte

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem

Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional

Data e Hora do Agendamento	Data e Hora do Cancelamento	Situação do Agendamento	Número da Opção
30/12/2015 12:27		Convertido em Opção	

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Não Existem





MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA E DO COMÉRCIO

Departamento Nacional de Registro do Comércio
Junta Comercial do Estado do Ceará

00 Nº DO PROTOCOLO

031000967281



231210191617121911
Nire da Empresa

01 TIPO JURÍDICO

Cód.

- 1 Firma Individual - FI
- 2 Sociedade Limitada - LTDA
- 3 Sociedade Anônima - SA
- 4 Cooperativa
- 5 Sociedade em Nome Coletivo

Cód.

- 6 Sociedade Comandita Simples
- 7 Sociedade Capital e Indústria
- 8 Sociedade Comandita por Ações
- 9 Sociedade de Economia Mista
- 0 Empresa Pública

02 CONSÓRCIO/GRUPO

Cód

- C
- G

23 7 37030

03 REQUERIMENTO

ILMO. SR. PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

NOME COMERCIAL FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

TIPO DE REQUERIMENTO

CPF requer a V.Sª o deferimento nessa Junta do(s) seguinte(s) ato(s)
(titular FI)

Vinc. Adicional	Cód.	Quant. Atas
010	2013	011

Ato (especificar)

ENQUADRAMENTO EPP

FORTALEZA

21 de JANEIRO de 2003

Ass: Waldemar Bezerra de Freitas
Nome: WALDEMAR BEZERRA DE FREITAS

04 (existência de nome igual ou semelhante)

SIM

NÃO

Responsável

Em

05 REGIME SUMÁRIO

REGIME ORDINÁRIO

06 Em exigência

Visto

07 O Processo está em ordem para arquivamento

Visto

08 Decisão Sumária

Cód.

03 Deferido - publique-se e archive-se

Cód.

04 Indeferido - publique-se

Em 04 FEV. 2003

Francisco Gery Nogueira de Souza

09 Decisão Colegiada

Cód.

03 Deferido - publique-se e archive-se

04 Indeferido - publique-se

Em

Vogal Relator

Vogal

Presidente da Turma

CADASTRADA

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
R. Populoso Epitácio Pessoa, 1165 - Bairro dos Estados - João Pessoa/PB - CEP: 51031-900 - www.azvedobastos.com.br - Tel.: (31) 3244-5444 - Fax: (31) 3244-5448

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 5.000/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2006 assinado e impresso eletronicamente digitalizado, reprodução fiel do documento assinado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé.

Cód. Autenticação: 06001807181305200652-1; Data: 18/07/2018 13:23:37

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHD86681-PPVH; Valor Total do Ato: R\$ 4,23

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

EQUIPAMENTOS HOSTARES LTDA, Nire 23200967281, foi deferido e arquivado sob o nº de acesso <http://www.jucec.ce.gov.br> e informe nº do protocolo C181000413846 e o código de assina em 13/07/2018 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.



0300



Handwritten signature

Handwritten mark

14 FEV 2003

JUCEC-REC- No. 23.737.330*

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico que o nº 23.737.330* foi arquivado
sob o número e data por este órgão

Handwritten signature
Haroldo Fernandes Moreira
Secretário Geral

Handwritten mark

Handwritten signature



CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0
R. Presidente Epitácio Pessoa, 1163 - Bairro Doméstico - Jd. Princesa Pádua - CEP 60070-900 - www.azevedobastos.com.br - Tel: (81) 3244-3004 - Fax: (81) 3244-3044

Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.932/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé.

Cód. Autenticação: 06001807181305200652-3; Data: 18/07/2018 13:23

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHD86558-EBWW;
Valor Total do Ato: R\$ 4,23

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti
Titular

Handwritten signature

EQUIPAMENTOS HOSTARES LTDA, Nire 23200967281, foi deferido e arquivado sob o nº 23.737.330*, acesse <http://www.jucec.ce.gov.br> e informe nº do protocolo C181000413846 e o código de aut. assinada em 13/07/2018 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Eptácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
 Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
 http://www.azevedobastos.not.br
 E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada *Código de Autenticação Digital*¹ ou na referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB Nº 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: **Selo Digital: ABC12345-X1X2**) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa **FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa **FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **18/07/2018 14:43:44 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa **FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o *Código de Consulta desta Declaração*.

Código de Consulta desta Declaração: 1032672

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até **18/07/2019 13:23:37 (hora local)**.

¹**Código de Autenticação Digital:** 06001807181305200652-1 a 06001807181305200652-3

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ Nº 003/2014.

referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05baa655a5bba288341841329ff9dc477be41ad5472ca76c92aea7cb917753858bed490d7b4576290fa60eb31b5fc917ad111d830a8592279eee0367e383c5ebe31

